In laudibus, ANTIPHONA *Alleluia*, CAPITULUM, HYMNUS, VERSUS de martiribus; ad *Benedictus* ANT. *Sancti tui, Domine*<sup>f</sup>, ORATIO ut supra.

Ad primam, ad terciam, ad sextam, ad nonam, super psalmos dicitur *Alleluia*, RESPONSORIUM plurimorum martirorum, in fine *Alleluia*.

Ad missam *Sancti tui, Domine*<sup>g</sup> sicut est de ipsis, EP. *Hii sancti viri*<sup>h</sup> <sup>2</sup>; EUVANG. *Hoc est preceptum*<sup>i</sup>.

[De hoc festo, si infra Quadragesima evenerit, fit memoria, et missa matutinalis, resp. ad missam *Justorum anime*]<sup>3</sup>.

---

<sup>1</sup> ante dicitur] exp. non V1 manu A.

<sup>2</sup> sancti *addidit supra lineam* V1 manu A, V2.

---

<sup>3</sup> De hoc festo - Justorum anime *addidit in margine V1 manu B<sup>4</sup>, V2] deinceps addidit* Si sit dominica, sex prime lectiones de istis et tres de expositione euvangelii, responsorium primum Tristicia, secundum Preciosa, tertium Filie Jherusalem, quartum Lux perpetua, quintum Isti sunt agni, sextum Gaudete, et tria ultima de communi martyrum V3.

---

<sup>a</sup> CAO, n°2877.

<sup>b</sup> CO, n°4335b.

<sup>c</sup> CAO, n°7782.

<sup>d</sup> CAO, n°7429.

<sup>e</sup> CAO, n°6735.

<sup>f</sup> CAO, n°4736.

<sup>g</sup> AMS, n°92.

<sup>h</sup> Cf 1 Esdr. 2, 1 ?

<sup>i</sup> Jo. 15, 12.

### <22 avril>

**X kal. ejusdem, inventio sancti Dionisii sociorumque ejus, III lectiones [sollempnes]<sup>1</sup>**

Ad vesperas, CAPITULUM, HYMNUS, VERSUS plurimorum martirorum ; ad *Magnificat* ANT. *Filie Jerusalem<sup>a</sup>*, OR. *Omnipotens sempiterne Deus, qui per gloriosa<sup>b</sup>*. [Duo cantent invitorium, unum *Alleluia* super IX psalmos de martiribus, *Te Deum* dicitur.]<sup>2</sup> Ad *Benedictus* ANT. *Lux perpetua<sup>c</sup>* ; cetera per totum sicut in festo sancti Tiburcii et Valeriani.

Ad missam *Gaudeamus omnes<sup>d</sup>*, EP. *Sancti per fidem<sup>e</sup>*, [unum]<sup>3</sup> *Alleluia*, VERS. *Gaudete<sup>f</sup>*, EUVANG. *Simile est regnum celorum thesauro<sup>g</sup>* et finitur ubi dicitur *Et emit eam*, OFF. *Letamini<sup>h</sup>*, COM. *Gaudete<sup>i</sup>*.

---

<sup>1</sup> sollempnes *addidit V1 manu c<sup>5</sup>, V2*.

<sup>2</sup> Duo cantent - dicitur *addidit V1 manu c<sup>5</sup>, V2 ] omisit V3*.

<sup>3</sup> unum *addidit V1 manu c<sup>5</sup>, V2*.

---

<sup>a</sup> CAO, n°2877.

<sup>b</sup> CO, n°4022 ; sur le modèle de saint Benoît.

<sup>c</sup> CAO, n°3653.

<sup>d</sup> AMS, n°30.

<sup>e</sup> Hebr. 11, 33.

<sup>f</sup> Vers du rép. CAO, n°6766 ?

<sup>g</sup> Mat. 13, 44.

<sup>h</sup> AMS, n°92.

<sup>i</sup> AMS, n°92.

<23 avril>

**IX kal. ejusdem, sancti Georgii martiris, III lectiones<sup>1</sup>**

Unius martiris [<fiet> sicut Petri martiris, tres lectiones sollempnes, <post>ea sicut de sancto Marco]<sup>2</sup> ;

ANT. ad *Magnificat Filie Jerusalem*<sup>a</sup>, OR. *Deus, qui nos beati*<sup>b</sup>.

Ad matutinas, RESP. *Beatus vir*<sup>c</sup>, RESP. *Letabitur*<sup>d</sup>, RESP. *Filie Jerusalem*<sup>e</sup> ; ad *Benedictus*, ANT. *Hic est vir*<sup>f</sup> <sup>3</sup>.

Ad horas, super psalmos ANT. *Alleluia*<sup>g</sup> ; CAPITULUM, RESPONSORIUM CUM *Alleluia*, VERSUS, ORATIO de uno martire.

Ad missam, *Protexisti me*<sup>h</sup> sicut est, [f. 305] EP. *Omne gaudium*<sup>i</sup> [unum ALLELUIA]<sup>4</sup> ; EUVANG. *Ponite in cordibus*<sup>j</sup>.

---

<sup>1</sup> III lectiones] III lectiones sollempnes V2 V3.

<sup>2</sup> sicut Petri - Marco *addidit V1 manu c<sup>5</sup>*] *omisit V2*.

<sup>3</sup> Ad matutinas - est vir V1 V2] Ad matutinas, resp. Beatus vir et cetera sicut antiphonarius demonstrat. In laudibus, ant. Alleluia, capitulum, hymnus, versus unius martiris. Ad Benedictus ant. Hic est vere martir V3.

<sup>4</sup> unum Alleluia *addidit V1 manu c<sup>5</sup>*] unum Alleluia solummodo dicitur V2 V3.

---

<sup>a</sup> CAO, n°2877.

<sup>b</sup> CO, n°1860.

<sup>c</sup> CAO, n°6230 ou 6232.

<sup>d</sup> CAO, n°7063.

<sup>e</sup> CAO, n°6735.

<sup>f</sup> CAO, n° 3058.

<sup>g</sup> CAO, n° 1328.

<sup>h</sup> AMS, n°93a.

<sup>i</sup> Jac. 1, 2.

<sup>j</sup> Luc. 9, 44.

<25 avril>

**VII kal., sancti Marci evangeliste, IX lectiones [tertium duplex IX lect.]<sup>1</sup>**

Ad vespervas, CAPITULUM, HYMNUS, VERSUS, ANT. *Filie Jerusalem*<sup>a</sup> sicut unius martiris, OR. *Deus qui beatum Marcum*<sup>b</sup> <sup>2</sup>.

Ad matutinas, RESP. *Beatus*<sup>c</sup> et cetera, sicut antiphonarius demonstrat.

In laudibus, ANT. *Alleluia*<sup>d</sup>, CAPITULUM, HYMNUS unius martiris ; ad *Benedictus* ANT. *Hic est vere martir*<sup>e</sup>.

---

<sup>1</sup> tertium duplex IX lect. *addidit V1 manu c<sup>5</sup>*, V2.

<sup>2</sup> Ad vespervas - Marcum] Ad vespervas, ant. Alleluia (unum), capitulum, hymnus, versus sicut unius martiris, resp. Filie Jerusalem, ad Magnificat ant. Filie Jerusalem, or. Deus qui beatum Marcum V2 V3.

Hore sicut in festo sancti Georgii, una collecta ad omnes horas dicitur : OR. *Deus qui beatum Marcum<sup>f</sup>*.

Ad matutinas, post ORATIONEM de festo, fit memoria de jejunio : ANT. *Confitemini<sup>g</sup>*, VERS. *Ostende nobis<sup>h</sup>*, OR. *Presta, quesumus, omnipotens Deus, ut [qui]<sup>3</sup> in afflictione<sup>i</sup> <sup>4</sup>*.

Post terciam, cantatur missa de festo, *Protexisti<sup>j</sup>* sicut est de eo, EP. *Similitudo<sup>k</sup>*, [primum]<sup>5</sup> ALLELUIA *Primus ad Syon<sup>l</sup>*, [secundum]<sup>6</sup> ALLELUIA *Angelus Domini<sup>m</sup> <sup>7</sup>* ; [si dominica fuerit, SEQUENCIA *Victime* vel *Zima vetus*] ; EUVANG. *Ego sum vitis<sup>n</sup> <sup>8</sup>*.

Post sextam, processio fit et missa de jejunio. [Hac die et in vigilia Pasche et Pentecostes tota letania cantatur]<sup>9</sup>. Quere in secunda feria Rogationum quomodo processio et cetera fieri debeant.

Ad vespervas<sup>10</sup> et ad matutinas, ANT. *Hic est vir<sup>o</sup>*.

Hoc festum si infra ebdomadam Pasche evenerit, [fiet post octabas quam citius poterit fieri competenter]<sup>11</sup>.

Si prima dominica vel alia post Pascha contigerit, hoc modo celebrabitur : VI lectiones de festo ; III vero ultime de expositione euvangelii presentis dominice.

Lectiones autem tres de jejunio in secunda feria ad matutinas legentur, et ANT. *Confitemini<sup>g</sup>* dicetur ad *Benedictus*. Postea, collecta de jejunio, scilicet *Praesta, quesumus<sup>p</sup>*.

In ipsa secunda feria, fiat jejunium et processio.

---

<sup>3</sup> qui *addidit supra lineam V1 manu A, V2*.

<sup>4</sup> *post afflictione] addiderunt in crastino non fit memoria de jejunio V2 V3*.

<sup>5</sup> primum *addidit supra lineam V1 manu A, V2*.

<sup>6</sup> secundum *addidit supra lineam V1 manu A, V2*.

<sup>7</sup> Si dominica - zima vetus *addidit in margine V1 manu A] delevit et correxit sequencia Jocundare V1 manu c<sup>5</sup> ; sequencia Jocundare V2 ; sequencia Victime vel zima vetus V3*.

<sup>8</sup> Ego sum vitis] Ego sum vitis et pater meus agricola V2.

<sup>9</sup> Hac die - cantatur *addidit in margine V1 manu b<sup>1</sup>, V2*.

<sup>10</sup> Ad vespervas] Ad vespervas, Alleluia super psalmos, psalmi secundum feriam, ad Magnificat ant. Hic est vir V2 ; ad vespervas, ad Magnificat ant. Hic est vir V3.

<sup>11</sup> fiet - competenter *addidit V1 manu c<sup>3</sup> (supra lineam : fiet - citius ; deinceps in margine : poterit fieri competenter), V2*.

---

<sup>a</sup> CAO, n°2877.

<sup>b</sup> CO, n° 1458.

<sup>c</sup> CAO, n°6231.

<sup>d</sup> CAO, n°1334.

<sup>e</sup> CAO, n°3055 ou 56.

<sup>f</sup> CO, n° 1458.

<sup>g</sup> CAO, n°1878 ou 79.

- 
- <sup>h</sup> CAO, n°8166.  
<sup>i</sup> CO, n°4528.  
<sup>j</sup> AMS, n°95 (sur le modèle de saint George)  
<sup>k</sup> 2 Par. 4, 3 ou Ezech. 1, 10.  
<sup>l</sup> *Locus non repertus*.  
<sup>m</sup> CO, n° 1335.  
<sup>n</sup> Jo. 15, 1.  
<sup>o</sup> CAO, n°3058.  
<sup>p</sup> CO, n°4548 ?

<28 avril>

**IIII kal., sancti Vitalis martiris, III lectiones**

Ad vesperas et ad matutinas et ad horas, sicut in festo sancti Georgii.

Ad missam *Protexisti*<sup>a</sup> sicut est de ipso, OR. *Presta, quesumus*<sup>b</sup>, EP. [*Beatus vir qui invenit sapienciam*]<sup>c</sup><sup>1</sup>, CAP. [require in vigilia sancti Mathei]<sup>2</sup>, EUVANG. *Ego sum vitis*<sup>d</sup>.<sup>3</sup>

---

<sup>1</sup> Beatus - sapienciam *correxit V1 manu B*<sup>4</sup>.

<sup>2</sup> require - Mathei *addidit V1 manu B*<sup>4</sup>.

<sup>3</sup> IIII kal. - vitis] III kal. maii, sancti Vitalis martiris, III lectiones sollempnes. Ad vesperas, ad matutinas, ad horas et ad missam, omnia fiant sicut in festo Georgii martiris.

---

<sup>a</sup> AMS, n°95.

<sup>b</sup> CO, n°4419.

<sup>c</sup> Prov. 3, 13.

<sup>d</sup> Jo. 15, 1.

<1<sup>er</sup> mai>

**Kal. maii, apostolorum Philippi et Jacobi, IX lectiones<sup>1</sup>**

Ad vesperas, ANT. *Alleluia*<sup>a</sup>, PSALMI secundum feriam, CAPITULUM, HYMNUS, VERSUS plurimorum apostolorum<sup>2</sup>, ad *Magnificat* ANT. *Si manseritis*<sup>b</sup>, OR. *Deus, qui nos annua*<sup>c</sup>.<sup>3</sup>

Ad matutinas, INVITATORIUM, *Alleluia*, super psalmos ANT. *Alleluia*<sup>a</sup>, PS. *Celi enarrant*<sup>d</sup>, RESP. *Virtute magna*<sup>e</sup> sicut est in libro antiphonali.

In laudibus, ANT. *Alleluia*<sup>a</sup>, CAP. de apostolis, ad *Benedictus*, ANT. *Non turbetur*<sup>f</sup>.

Ad horas, ANT. *Alleluia*<sup>a</sup> super psalmos<sup>4</sup>, CAPITULUM, RESPONSIUM, VERSUS, ORATIO de apostolis.

---

<sup>1</sup> IX lectiones V1] festum duplex V2 V3.

<sup>2</sup> post apostolorum] *addiderunt* resp. Tanto tempore V2 V3.

<sup>3</sup> post annua] *addiderunt* Memoria beati Aceoli martiris, ant. Filie Jherusalem ; et ad matutinas, ant. Hic est vir ; et missa matutinalis *Protexisti*, sicut est Georgii martiris, or. *Adesto* V2 V3.

Ad missam, *Exclamaverunt*<sup>g</sup> sicut est, EP. *Stabunt justi*<sup>h</sup>, SEQ. *Cor angustum*<sup>i</sup>, EUVANG. *Non turbetur*<sup>j</sup>, *Credo* dicitur et PREFACIO de apostolis.

Ad vespervas, super psalmos ANT. *Domine, ostende*<sup>k</sup>, PS. *Dixit Dominus*<sup>l</sup> et ceteri de apostolis ; ad *Magnificat* ANT. *Si cognovissetis*<sup>m</sup>.

---

<sup>4</sup> Ici, le feuillet a été recousu maladroitement sur une ligne en zig-zag, ce qui décale la lecture ou la rend difficile.

---

<sup>a</sup> CAO, n°1332.

<sup>b</sup> CAO, n°4901.

<sup>c</sup> CO, n°1841.

<sup>d</sup> Ps. 18, 1.

<sup>e</sup> CAO, n°7907.

<sup>f</sup> CAO, n°3938.

<sup>g</sup> AMS, n°96.

<sup>h</sup> Sap. 5, 1.

<sup>i</sup> Séquence d'Adam de St-Victor, Grosfillier, n°XLVII.

<sup>j</sup> Jo. 14, 1.

<sup>k</sup> CAO, n° 2365.

<sup>l</sup> Ps. 109, 1.

<sup>m</sup> CAO, n°4879.

## <2 mai>

### VI nonas, sancti Athanasii episcopi et confessoris

Ad vespervas et ad matutinas et ad missam memoria fiet.

## <3 mai>

### V nonas maii, inventio sancte Crucis, festum duplex

[f. 305v]

Ad vespervas, super psalmos unum *Alleluia* (secundum tonum), prime ANTIPHONE ad vespervas de feria, PSALMI secundum feriam, CAP. *Michi autem*<sup>a</sup>, RESP. *Per tuam crucem*<sup>b</sup>, HYMN. *Signum crucis*<sup>c</sup>.

Nota : iste VERSUS, scilicet *Gloria tibi Deo qui surrexisti a mortuis*<sup>c</sup>, in hoc festo, ad vespervas et ad matutinas, dicitur in fine hujus HYMNI, scilicet *Signum crucis*<sup>d</sup>, et ad horas in fine omnium

hymnorum, licet infra octabas Ascensionis evenierit. Similiter fit in exaltatione sancte Crucis<sup>1</sup>,  
VERS. *Hoc signum crucis*<sup>e</sup> ; ad *Magnificat* ANT. *O crux benedicta*<sup>f</sup>, OR. *Deus qui in preclara*<sup>g</sup>.

Memoria de sanctis, ANT. *Filie Jerusalem*<sup>h</sup> ; memoria sancti Juvenalis, ANT. *Amavit eum*<sup>i</sup>.

Ad matutinas, INVITATORIUM, *Alleluia*, HYMNUS ut supra, ANT. *Alleluia*<sup>2</sup>, PS. *In Domino confido*<sup>j</sup>  
cum ceteris, RESP. *Crux fidelis*<sup>k 3</sup>, VERSUS secundus, scilicet *Flecte ramos*<sup>l</sup>, dimittatur ; et duo  
sequentes, scilicet *Sola digna*<sup>m</sup> et *Gloria et honor*, cantantur ; VERS. *Adoramus te*<sup>n</sup> ; ad  
*Benedictus* ANT. *Ecce crucem*<sup>o</sup>.

Memoria de sanctis, ANT. *Sancti et just*<sup>p</sup> ; memoria [sancti]<sup>4</sup> Juvenalis, ANT. *Serve bone*<sup>q</sup>. [VERS.  
*Justus ut palma florebit*]<sup>5</sup>.

Ad primam, ANT. *Helena*<sup>s</sup>.

Missa matutinalis de sanctis *Clamaverunt*<sup>t</sup>, sicut est de ipsis, OR. *Presta, quesumus,*  
*omnipotens Dominus, ut qui sanctorum*<sup>u</sup>, OR. *Deus qui in preclara*<sup>g</sup>, OR. *Beati confessoris tui*  
*Juvenalis*<sup>v</sup>, EP. *Reddet Deus mercedem*<sup>w</sup>, EUVANG. *Ponite in cordibus*<sup>x</sup>.

Ad terciam, ANT. *Tunc precepit*<sup>y</sup>, CAP. *Michi autem*<sup>a</sup>, RESP. *Hoc signum crucis*<sup>z</sup>, VERS. *Tuam*  
*crucem*<sup>aa</sup>, OR. *Deus, qui unigeniti*<sup>bb</sup>.

Si dominica fuerit, fiat missa matutinalis de dominica et memoria de sancta Cruce et de  
sanctis.